
 

 

e-mail: senatdf@jamu.cz | https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 - 1 - 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 
dne 8. listopadu 2023 

 
 
Přítomní senátoři (9): BcA. Bc. Jan Doležel (online), MgA. Adam Mašura, doc. Mgr. Igor Dostálek, 
MgA. Jakub Mareš, BcA. Jana Mlatečková, Mgr. Petr Svozílek, MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D., prof. 
MgA. Hana Slavíková, Ph.D., MgA. Adéla Szturcová; 
 
Přítomní hosté (2): Mgr. Anna Lahodová (vnější vztahy), doc. Mgr. Pierre Nadaud, Ph.D. 
 
Zahájení 
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala senátory a hosty. Konstatovala, že zasedání AS DF bylo 
svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila Akademický senát Divadelní fakulty JAMU za 
usnášení schopný.  
Předsedkyně pověřila vyhotovením zápisu ze zasedání doc. Dostálka a představila program zasedání, 
který vzali senátoři na vědomí. 
 
Program:  
1. Výběr kandidátů na děkana/ku 
2. Různé 
 
 
1. Výběr kandidátů na děkana/ku 
Předsedkyně Vodičková předložila statistiku týkající se sběru návrhů na kandidáty na děkana/ku: 
Celkově AS DF JAMU obdržel 40 návrhů z toho bylo 11 návrhů neplatných. Z platných návrhů přišlo 10 
od studentů a 19 od pedagogů. Navrženo bylo 22 osobností. 

Následně zrekapitulovala předsedkyně způsob předvýběru kandidátů, který je jasně definován ve 
vyhlášení voleb na děkana/ku.  
Ve 20.15 hod bylo spuštěno tajné elektronické hlasování o návrzích na kandidáty, které bylo ukončeno 
ve 20.24 hod. 
Senátoři a senátorky byli seznámeni s výsledky tajného hlasování. Z 22 navržených osobností, AS DF 
JAMU rozhodlo, že 15 osob bude oslovovat. Tito kandidáti budou osloveni předsedkyní senátu a budou 
mít sedm dní na vyjádření, zda s kandidaturou souhlasí či nikoliv. AS DF JAMU se po zvážení všech pro 
a proti rozhodl, že nezveřejní jména navržených osobností s ohledem na ochranu jejich soukromí a 
možné mediální dopady. Jména navržených a oslovených zazněla veřejně na zasedání. 
 

 
2. Různé 

AS DF JAMU obdržel výzvu, aby se připojil k iniciativě „Manželství pro všechny“. Senátoři diskutovali 
tuto iniciativu a rozhodli se k ní připojit a podpořit ji.  
 
Další zasedání AS DF JAMU proběhne ve čtvrtek 23. listopadu v 10:15 hod v učebně 106. 
 
 
 
 

Zápis vypracoval 8. listopadu 2023 I. Dostálek 
Verifikovala P. Vodičková 

mailto:senatdf@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/


 

 

e-mail: senatdf@jamu.cz | https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 - 2 - 

 
 
 

mailto:senatdf@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/

